
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«09»  июня  2021                                                                                     № 2090-п 
 

О переоформлении лицензии  на осуществление 

фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 09 июня 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности юридическому лицу согласно приложению  

к приказу. 

3. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                               Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2
Приложение к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «09 »  06 2021    № 2090-п _ _  

                                           

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕКА-ФАРМ» (сокращенное 

наименование - ООО «ЛЕКА-ФАРМ»,  адрес места нахождения  юридического лица: 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 271, литера А, 

помещение 1-Н,  ИНН - 7827008961, ОГРН-1027812402529. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003955  

от 11.11.2020, предоставленная  Комитетом по здравоохранению,  действующая 

бессрочно,  переоформлена в связи с прекращением деятельности по одному адресу  

или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии.  

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198261, г. Санкт-Петербург, Котина ул., д.5, корп.1, лит. А, 7-Н (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
192286, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.31, корп.1, лит. А, 9Н, ч. пом. № 4,  

пом. №1-3,5,16,18-22 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198329, г. Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.4, лит. А, 1-Н, пом.№ 8-12 (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
191025, г. Санкт-Петербург, Дмитровский переулок, д.16-18/6, лит. А, 1-Н, пом.№4 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 3

197706, г. Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Приморское шоссе, д.271, лит. А, 1-Н, 

пом.№16-19, ч.пом.№20 (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
191123, г. Санкт-Петербург, Чайковского ул., д.50, лит.А, 2-Н. пом.1,2,3 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197183, г. Санкт Петербург, Савушкина ул., д. 128, корп. 1, лит. А, пом. 15Н, ч. пом. №6 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
194295, г. Санкт Петербург, Художников проспект, д.15, корп.1, лит.А, 3Н, пом.№1,2,4-13 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198328, г. Санкт-Петербург, Кузнецова проспект, д. 32, корп.2, лит. Г, 1-Н, ч. пом.№1; 6 Н, 

пом.№1 (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198328, г. Санкт Петербург, Ленинский пр., д.84, корп. 2, лит. А, 17Н, пом. №2,3,4 

(Аптечный пункт)  

 выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 4

 
198332, г. Санкт-Петербург, Кузнецова пр., д. 14, корп. 1, лит. А, 3Н, пом. №1-6,10,11 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
199106, г. Санкт-Петербург, Гаванская ул., д. 14, лит. Д, ч. пом. 2Н (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
194362, г. Санкт Петербург, поселок Парголово, улица Николая Рубцова, д. 13, лит. А, 

пом. 15Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198332, г. Санкт Петербург, проспект Маршала Казакова, д. 78, корпус 1, лит. А, 32-Н, 

пом. №1,2,6 (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
191036, г. Санкт-Петербург, г. Санкт Петербург, 9-я Советская улица, д.11-13, лит. А,  

пом. 6-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198332, г. Санкт-Петербург, г. Санкт Петербург, Ленинский проспект, д. 64, корпус 1, лит. 

А, 1Н, ч. пом. №1, пом. №2-6 (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 5

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
197706, г. Санкт-Петербург, Стойкости ул., дом 8, литера В (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
192174, г. Санкт-Петербург, Бабушкина ул., дом 111, литера А, часть пом.1-Н (Аптечный 

пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198264, г. Санкт-Петербург, Ветеранов пр., дом 151, корп. 1, лит.А. 3Н, пом.№ 1,2,4 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
199178, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Васильевский, Малый проспект В.О., 

д. 52, строение 1, пом. 49-Н (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188662, Ленинградская область, Всеволожский район, Бугровское сельское поселение, п. 

Бугры, Воронцовский бульвар, дом 11, корпус 1, помещение 16-Н (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

городское поселение, г. Мурино, бульвар Воронцовский, дом 14, корпус 1, помещение 13-

Н, 1 этаж (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 6

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195273, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Муринская дорога, дом 

16, корпус 3, строение 1, часть помещения 1- Н (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

 

197101, г. Санкт-Петербург, Воскова ул., д.31/20, лит.А, пом.5Н (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм )  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

191186, г. Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 24/24, лит.А, 9-Н, пом.4,10,11,13 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
195197, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Богословская улица, дом 

6, корпус 3, строение 1, пом. 6-Н (Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

192289, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, дом 144, литера А, часть пом. 1Н 

(Аптечный пункт)  

  выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
 



 7

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя 

Комитета 

 

Начальник   Лицензионного 

управления  

                                                                

Исполняющий обязанности 

начальника отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления 

                                              

Исполняющий  обязанности  

начальника Общего отдела  

 

 

Начальник Юридического отдела                                                        

 

 

 

О.В. Гранатович                    

 

 

О.Д. Ивановская                                                                

       

 

 

 

Г.М. Закускина 

 

 

Л.И. Герасимова 

  

 

И.Г. Молокова                              

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

 
Исп. Закускина Г.М., 314-19-10 

 

 


